
 

UCHWAŁA Nr XXI/240/2017 

RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 26 czerwca  2017 r. 

 

uchylająca uchwałę w sprawie wystąpienia ze Związku Gmin Dolnej Odry. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446 ze zm. z 2016 r. poz. 1579, poz. 1948, z 2017 r. poz. 730, 

poz. 935) w związku z § 10 ust.1 oraz § 11 ust.1 Statutu Związku Gmin Dolnej Odry (Dz. 

Urz. Woj. Zach. z 2003 r. Nr 24, poz.326; z 2012 r. poz.3212; z 2015 r. poz.2851) uchwala 

się, co następuje: 

 

 

§ 1. Uchyla się Uchwałę Nr XVIII/212/2017 Rady Gminy Widuchowa z dnia 27 

lutego 2017 r. w sprawie wystąpienia ze Związku Gmin Dolnej Odry. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XXI/240/2017     

      Rady Gminy Widuchowa  

z dnia 26 czerwca 2017 r. 
 
 
Po podjęciu uchwały o wyjściu z ZGDO, podjęto kroki mające na celu przygotowanie Gminy 

Widuchowa do prowadzenia samodzielnie zadań związanych z prowadzeniem gospodarki odpadami 

komunalnymi na terenie Gminy. W wyniku analizy obowiązujących przepisów prawa, ustalono,  

że z dniem 1 lipca 2017 r.  rozporządzeniem Ministra Środowiska w sprawie szczegółowego sposobu 

selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów,  wprowadzony zostanie obowiązek gromadzenia 

dodatkowej frakcji odpadów.  Obowiązek taki wpłynie na zmianę warunków odbioru odpadów i tym 

samym wpłynie na wzrost stawki za odbiór odpadów.   

Zgodnie z ww. rozporządzeniem ZGDO może działać w oparciu o przepisy obowiązujące, 

gdyż przepis ten nie dotyczy umów już zawartych (nie później niż do dnia 30 czerwca 2021 r.).  

Gmina Widuchowa wszczynając postępowanie przetargowe dot. prowadzenia odbioru odpadów 

miałaby obowiązek zastosowania nowych przepisów.  

Dodatkowo dokonano analizy finansowej w oparciu o stawki opłat zaproponowane przez 

oferentów w postępowaniu przetargowym przeprowadzonym przez Gminę Widuchowa w roku 2016  

i uwzględniając zmianę przepisów sporządzono symulację stawki opłat za odpady jaką należałoby 

obciążyć mieszkańców.  Z uwagi na fakt, że istnieje duże prawdopodobieństwo,  iż końcowe stawki za 

opłat za śmieci byłyby wyższe od ponoszonych obecnie przez mieszkańców Gminy Widuchowa, 

wyjście z ZGDO w obecnej sytuacji prawnej jest ekonomicznie nieuzasadnione.     


